R E S U E L V E  

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de los jóvenes KATIA 

YULIETH PADILLA SARMIENTO y JESÚS DANIEL PADILLA SARMIENTO 

contra el señor MAXIMO ENRIQUE PADILLA SARAVIA por la suma de 

DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS 

VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($16’950.429) por concepto de cuotas 

alimentarias dejadas de cancelar con el respectivo aumento del IPC en los 

meses de abril a diciembre del 2017; de enero a diciembre de los años 2018, 

2019, 2020, 2021 y 2022; por concepto adicional de vestuario dejado de cancelar